
ZARZĄDZENIE NR 1457/2005           
PREZYDENTA  MIASTA  KRAKOWA
Z  DNIA 9 sierpnia 2005 r.

w sprawie trybu kierowania osób ubiegających się o umieszczenie w domu pomocy 
społecznej zlokalizowanym poza terenem Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 16, ust. 2 pkt 3, art. 19 pkt 10, art. 54 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Wprowadza się do stosowania zasady kierowania osób do domów pomocy społecznej 
zlokalizowanych poza terenem Gminy Miejskiej Kraków, przy zachowaniu przepisów ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.).

§ 2

1. Gmina Miejska Kraków, kierując się indywidualną sytuacją osoby spełniającej przesłanki 
konieczne do wydania decyzji o skierowaniu do domu pomocy społecznej, może wystąpić 
do innego powiatu o umieszczenie tej osoby w domu pomocy społecznej, zlokalizowanym 
na jego terenie.

2. Skierowanie wniosku możliwe jest jedynie w przypadku pokrycia pełnego kosztu 
utrzymania w wybranym domu pomocy społecznej, zlokalizowanym poza terenem Gminy 
Miejskiej Kraków, przez:

a) osobę, o której mowa w ust. 1, 
b) małżonka, zstępnych przed wstępnymi, o których mowa w art. 61 ust. 1 pkt 2 cytowanej 

ustawy o pomocy społecznej  lub inne osoby, na podstawie umowy cywilno – prawnej, 
określającej wysokość opłaty i szczegółowe zasady jej wnoszenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                    Prezydent Miasta Krakowa
                                                                                                                         /-/




